2

[bookmark: _GoBack]  [image: ]
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ
                         от   11.07.2018                                                                      № 328
                                                                                     г. Курганинск

 внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 25 мая 2015 года
№ 551 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Курганинский район»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса                         в муниципальном образовании Курганинский район, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом             и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю  от 29 мая 2017 года                                № 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район   р е ш и л:
         1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 25 мая 2015 года № 551 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район» следующие изменения и дополнения:
 1.1. абзацы двадцать первый и двадцать второй части 1 статьи 7:
«ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования Курганинский район по денежным обязательствам получателей средств бюджета муниципального образования Курганинский район и иных документов, связанных с их исполнением в установленном им порядке;
ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, выданных на основании судебных актов по искам к муниципальному образованию Курганинский район о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права                           на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок, а также иных документов, связанных с их исполнением;»
изложить в следующей редакции:
«ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального образования Курганинский район по денежным обязательствам получателей средств бюджета муниципального образования Курганинский район, и иных документов, связанных с их исполнением, в установленном им порядке;
ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, выданных на основании судебных актов по искам к муниципальному образованию Курганинский район о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок,  а также иных документов, связанных с их исполнением;»;
1.2. части 2 и 3 статьи 13:
«2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций                     в форме капитальных вложений в объекты муниципальной	  собственности муниципального  образования Курганинский район и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность отражаются в решении Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район и сводной бюджетной росписи суммарно в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций            в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Курганинский район и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Курганинский район субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Курганинский район, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета, утверждаются решением Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район раздельно по каждому объекту.»;
изложить в следующей редакции:
«2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций          в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Курганинский район и предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Курганинский район, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Курганинский район субсидий                                     на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность отражаются в решение Совета муниципального образования Курганинский район и сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Курганинский район суммарно в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций              в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Курганинский район и предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Курганинский район, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Курганинский район субсидий                                    на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Курганинский район, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета, утверждаются решением Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район раздельно по каждому объекту.»;
1.3. Статью 14.3 изложить в следующей редакции:
«Статья 14.3. Использование остатков субсидий, предоставленных                   на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий
Установить, что остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Курганинский район на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшиеся в связи с не достижением (превышением допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании, подлежат возврату в бюджет муниципального образования Курганинский район в объеме, соответствующем не достигнутым (с учетом допустимых (возможных) отклонений) показателям муниципального задания указанными учреждениями.»;
1.4. в пункте 3 статьи 15:
1.4.1. абзац второй:
«Проектом решения Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район предусматривается уточнение показателей утвержденного бюджета муниципального образования Курганинский район планового периода  и утверждение показателей второго года планового периода составляемого бюджета».
 изложить в следующей редакции:
«Проектом решения Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район предусматривается изменение показателей планового периода утвержденного бюджета путем утверждения их уточненных показателей и утверждения показателей второго года планового периода проекта бюджета»;
1.4.2. абзацы третий – пятый:
«Уточнение параметров планового периода утверждаемого бюджета муниципального образования Курганинский район предусматривает:
утверждение уточненных показателей, являющихся предметом рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Курганинский район;
утверждение увеличения или сокращения утвержденных показателей ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Курганинский район либо включения в нее бюджетных ассигнований                     по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета муниципального образования Курганинский район».
исключить;
1.4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае признания утратившими силу положений решения муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район на очередной финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, в соответствии со статьей 21 настоящего Решения, проектом решения муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район предусматривается утверждение показателей очередного финансового года и планового периода проекта бюджета.»;
1.5. абзац седьмой пункта 1 статьи 23.1:
«детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета муниципального образования Курганинский район, направляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;»
 изложить в следующей редакции:
«детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета муниципального образования Курганинский район, источником финансового обеспечения которых являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и (или) расходов бюджета муниципального образования Курганинский район, направляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Исполняющий обязанности
председателя Совета муниципального образования  Курганинский район
                                         Н.Н. Германов
	         Глава
         муниципального образования
         Курганинский район
                               А.Н. Ворушилин

image1.png